
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 28.02.2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                                Α.Π.:Α2(α)/Γ.Π.12152 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 17  
Τ.Κ.: 104 33, ΑΘΗΝΑ  
Πληροφορίες: Ελευθερία Μοναχά  
Τηλέφωνο: 213 216 1028 
Τηλεομοιοτυπία: 213 216 1909  
E-mail: intrel@moh.gov.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα:  «Απόφαση αποστολής διεθνούς ανθρωπιστικής βοήθειας στην Ουκρανία» 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 121 (ΦΕΚ 148/Α'/09.10.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 83 (ΦΕΚ 121/Α'/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Το Π.Δ. 68 (ΦΕΚ 155/31.08.2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και 
Υφυπουργών» 

4. Το από 28.02.2022 μήνυμα ηλ. ταχυδρομείου του Γραφείου Υπουργού Υγείας με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η υπ’ αριθμ. 826/25.02.22 επιστολή με επισυναπτόμενη λίστα με υγειονομικό 
και ιατροτεχνολογικό υλικό που μπορεί να διατεθεί στο πλαίσιο κάλυψης αιτήματος της 
Ουκρανίας για διεθνή βοήθεια. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, αναφορικά με αίτημα για παροχή διεθνούς ανθρωπιστικής 

βοήθειας στην Ουκρανία, αποφασίζουμε τη διάθεση των κάτωθι: 

 

 CONSUMABLES   

Medical latex gloves 20.000 pairs 

Medical protective mask 300.000 pairs 

Pyrometers 200 

Hand sanitizers 1.000 

Protective suits 8.000 

Respirators (protection class not lower than FFP2) 30.000 

Protective goggles 1.000 

 

 

 

mailto:intrel@moh.gov.gr


EQUIPMENTS  

Patient Monitor UM300 4 

Patient Monitor & Capnograph /CO2 30 

Defibrillator 5 

Infusion volumetric pump 30 

The device of artificial ventilation of lungs 3 

Portable breathing apparatus (Bag type “Ambu) for adults and children 20 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

   

 

                                             ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ  

 

 

 

 

 

 

Αποδέκτες για Ενέργεια:  

Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & Διαχείρισης Υλικού  

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης & Πολιτικής Προστασίας,  

Εθνικό Συντ. Κέντρο Επιχειρήσεων & Διαχείρισης Κρίσεων (ΕΣΚΕΔΙΚ) 

2. Γραφείο Υφυπουργού Εξωτερικών 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αν. Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 
5. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας 
6. Γραφείου Γενικού Γραμματέα Π.Φ.Υ.  
7. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
8. Γραφείο Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών & Τεχνικής Υποστήριξης 
9. Δ/νση Διεθνών Σχέσεων - Τμήμα Α΄ Διεθνών Οργανισμών 


		2022-02-28T15:51:20+0152
	MARIA KONSTANTINIDI
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




